П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J ÖП

               16 марта 2021 года                      с.Чоя                         № 152

О внесении изменений в Устав
муниципального унитарного предприятия
«Центр коммунальных услуг»
муниципального образования «Чойский
район» Республики Алтай

В целях реализации муниципальных  полномочий  муниципального

образования «Чойский район»,  Администрация муниципального образования

«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Пункт 2.2. Устава муниципального унитарного предприятия «Центр

коммунальных услуг» муниципального образования «Чойский район»

Республики Алтай, утвержденного постановлением администрации

муниципального образования «Чойский район» от 26.02.2020 № 106, дополнить

подпунктом 20.1) следующего содержания:

«20.1) водоподготовка, транспортировка, подача и реализация питьевой

или технической воды абонентам с использованием централизованных или

нецентрализованных систем холодного водоснабжения, в том числе

транспортировка воды, включая распределение воды, подвоз воды,

подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе

водоснабжения;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления  оставляю за

собой.

     Глава муниципального образования

                  «Чойский район»                                  И.А. Русских

           Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация   муниципального
образования

«Чойский район»

       Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

«Чой аймак»
      муниципал тозолмо
     администрациязы

              ПРИЛОЖЕНИЕ

       к постановлению администрации

        муниципального образования

                           «Чойский район»

                         от 16.03.2021 № 152

Актуальный текст изменений

в Устав муниципального казенного учреждения «Управление по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай

2.2. Для достижения целей, указанных в пункте 2.1 настоящего Устава,

Предприятие осуществляет следующие виды деятельности:

1) оказание коммунальных услуг (отопление, водоснабжение);

2) сбор, транспортировка, утилизация твердых бытовых отходов и

крупногабаритного мусора, содержание очистных сооружений и санитарная

очистка ливневых и хозяйственно-бытовых сточных вод, создание

(строительство) и содержание мест (площадок) накопления отходов;

3) озеленение населенных пунктов и повышении уровня его

благоустройства.

4) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пункта Чойского района и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, в том числе выполнение работ по

содержанию и ремонту улично-дорожной сети, а также автомобильных дорог

местного значения;

5) организация строительства и содержания муниципального жилищного

фонда, жилищное строительство;

6) эксплуатация и обслуживание объектов жилищно-коммунального

хозяйства;

7) эксплуатация сетей коммунального назначения;

8) ремонтные работы на коммунальных сетях;

9) распределение электроэнергии;

10) производство, передача и распределение пара и горячей воды;

11) строительные, монтажные, пусконаладочные и отделочные работы,

исполнение функций заказчика;

12) предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных

услуг;

13) торгово-закупочная деятельность (оптово-розничная торговля);

14) благотворительная деятельность;

15) содержание и ремонт сетей наружного освещения.

16) деятельность автомобильного грузового транспорта;

17) удаление и обработка твердых отходов;

18) организация ритуальных услуг и выполнение связанных с ними работ;

19) оказание платных услуг населению:

- оказание услуг по содержанию жилья;

- оказание коммунальных услуг населению и юридическим лицам;

- выполнение строительных и ремонтных работ;

- оказание услуг гостиничного типа;

19) забор и очистка воды для питьевых и промышленных нужд;

20) распределение воды для питьевых и промышленных нужд;

20.1) водоподготовка, транспортировка, подача и реализация питьевой

или технической воды абонентам с использованием централизованных или

нецентрализованных систем холодного водоснабжения, в том числе

транспортировка воды, включая распределение воды, подвоз воды,

подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе

водоснабжения;

21) сбор и обработка сточных вод;

22) строительство и содержание водохранилищ, гидротехнических

сооружений (дамб) и иных искусственных водных объектов;

23) снабжение населения топливом;

24) участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на

жилищном фонде и коммунально-энергетических мероприятий по гражданской

обороне;

25) разборка и снос зданий, расчистка участка;

26) производство земляных работ;

27) производство общестроительных работ по возведению зданий;

28) строительство спортивных сооружений;

29) производство общестроительных работ;

30) производство дноуглубительных и берегоукрепительных работ;

31) производство прочих строительных работ, требующих специальной

квалификации;

32) производство общестроительных работ по прокладке местных

трубопроводов, линий связи и линий электропередачи, включая

взаимосвязанные вспомогательные работы;

33) строительство и обслуживание котельных;

34) предоставление транспортных услуг населению;

35) торговля розничная газом для заправки автомобилей в

специализированных магазинах.

36) организация обращения с безнадзорными животными.

37) сдача в аренду грузового транспорта и спецтехники, в том числе

самоходных транспортных средств.

38) работы по техническому обслуживанию (содержанию) газовых

систем, включая ремонт газовой арматуры и оборудования, кроме работ,

выполняемых по индивидуальным заказам;

39) работы по техническому обслуживанию (содержанию) газовых

систем, включая ремонт газовой арматуры и оборудования, выполняемые по

индивидуальным заказам.

Предприятие имеет право осуществлять также и иные виды деятельности,

необходимые для реализации целей Предприятия и не запрещенные

действующим законодательством Российской Федерации.